
31. Silniční konference 2024

Centrální Evidenční Systém

23. – 24.10. 2024

Ing. Jiří Hlavatý, Ph.D.
ředitel Úseku kontroly kvality staveb 



2

2

Centrální Evidenční Systém 
▸Aktuální informace: 

➢ Probíhá školení uživatelů – každé pondělí pro nové uživatele, pořádá odbor 18300, po dohodě. 

➢ Proběhlo ve spolupráci s SVS školení pro odbornou veřejnost.

➢ Proběhlo spuštění nových modulů pro sadu nových výrobků asfaltových a betonových směsí.

➢ Bylo dohodnuto přechodné období pro do konce roku pro schvalování asfaltových a betonových směsí.

➢ Všechny zaslané body ze SVS jsou již aktuálně zapracovány v systému CES a to v ostrém provozu, nebo v testu a budou 
po otestováni převedeny do ostrého provozu. 

ces.rsd.cz

- Celkem schválených materiálů– 4334

- Celkem výrobků použitých na stavbách ŘSD - 5586

- Celkem založeno 78 staveb

- Celkem uživatelů – 943

- Celkem žádostí o schválení ZT - 449



3

Centrální evidenční systém

• Centrální evidenční systém – CES pracuje jako interaktivní webová
aplikaci, která uživatele navádí a usměrňuje při schvalování a
kontrole dokumentů ve všech fázích stavby

Výhody: - jednotný schvalovací proces, jednotná aktualizace dokladů
- zjednodušení komunikace
- omezení posílaných dokumentů a zrychlení procesu
- okamžitá reakce na změnu legislativy
- jednotné nastavení systému kontrol výroben

Pro zajištění jednotné evidence výrobků na stavbách ŘSD ČR je  
využit právě Centrální evidenční systém







ces.rsd.cz

Předpisy a povinností CES

- Vzorové ZTKP
čl. 1.4.4.1, první odstavec se nahrazuje:

Všechny Výrobky, stavební materiály a směsi, které budou použity ke/na stavbě, předloží Zhotovitel Objednateli/Správci stavby ke schválení prostřednictvím aplikace
CES (Centrální evidenční systém) – vydání souhlasu s použitím (Pod-článek 7.2 OP) a zároveň doloží doklady o posouzení shody ve smyslu zákona č. 22/1997 Sb., ve
znění pozdějších předpisů nebo ověření vhodnosti ve smyslu metodického pokynu SJ-PK část II/5 (Věstník dopravy č. 5/2013) a to:

a) Prohlášení o shodě vydané výrobcem/dovozcem/zplnomocněným zástupcem 
v případě stavebních výrobků, na které se vztahuje NV 163/2002 Sb., ve znění pozdějších předpisů a v případě jiných než stavebních stanovených výrobků podle 
příslušného nařízení vlády,

b) ES prohlášení o shodě vydané výrobcem/zplnomocněným zástupcem v případě jiných než stavebních výrobků označovaných CE, na které je vydána 
harmonizovaná norma nebo evropské technické schválení (ETA),

c) Prohlášení o vlastnostech vydané výrobcem v případě stavebních výrobků označovaných CE, na které se vztahuje přímo použitelný předpis ES (Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 305/2011),

d) Prohlášení shody vydané výrobcem/dovozcem nebo certifikát vydaný certifikačním orgánem. Oba tyto dokumenty vydané v souladu s platným metodickým
pokynem SJ-PK část II/5 (Věstník dopravy č. 5/2013, ve znění pozdějších předpisů) v případě Ostatních výrobků.



ces.rsd.cz

Předpisy a povinností CES
- Směrnice GŘ č. 10-S-18.8 - Zásady hodnocení dokončených staveb Zhotovitelem

4. Podmínky (požadavky) pro zpracování závěrečných zpráv

a) Zpracování Zpráv je stanoveno v TKP. Pro převzetí stavebních prací stavebního objektu (SO) zpracuje zhotovitel SZZ o hodnocení jakosti stavebních prací použitím dříve
vypracovaných DZZ, pokud byly pro některé konstrukční části vypracovány, pokud se jedná o objekty/stavby, které zůstávají v majetku ŘSD ČR.

b) Pro objekty, které přechází na jiné majetkové správce, bude vypracována Zpráva zhotovitele o jakosti stavebních objektů cizích majetkových správců (ZZM), která svým
obsahem koresponduje s požadavky na doklady ke kolaudačnímu řízení.

c) Centrální evidenční systém (dále je CES) je nutnou podmínkou a podkladem pro vypracování Zpráv/ZZM. Jedná se o webové rozhraní v majetku ŘSD ČR, které obsahuje
soubor dokumentů o jakosti a záznamů o jakosti dle Smlouvy o dodávce (zejména TKP a ZTKP), který vzniká jako produkt činností účastníků stavby ve smyslu Smlouvy o
dodávce.

d) Na stavbách, kde ještě není povinnost zadávat všechny schvalovací činnosti přes CES, bude vedena Materiálová kniha, která obsahuje soubor dokumentů o jakosti a záznamů
o jakosti dle Smlouvy o dodávce (zejména TKP a ZTKP), který vzniká jako produkt činností účastníků stavby ve smyslu Smlouvy o dodávce. Povinností zhotovitele je také tuto
dokumentaci v potřebném počtu výtisků archivovat.

e) Výchozím podkladem pro hodnocení jakosti v průběhu prací i při zpracování Zpráv/ZZM je technologický předpis (TePř) a kontrolní a zkušební plán (KZP), který musí být
vytvořen před prováděním příslušných prací, následně je průběžně sledován a vyhodnocován. KZP pro jednotlivé práce specifikuje nejen postupy posouzení vhodnosti
výrobků a jejich technické vlastnosti, ale stanovuje i druh a četnost zkoušek, provádějící laboratoř a další specifické požadavky (přejímací zkoušky, revizní zprávy, provozní
funkční zkoušky apod.) TePř je součástí Zprávy, nebo alespoň jeho titulní strana, která je podepsaná odpovědnými pracovníky jako důkaz schválení TePř. KZP se vkládá
vyhodnocené.

f) CES, respektive Materiálovou knihu, tj. doklady, které ve smyslu TKP musí být Správci stavby předkládány průběžně během realizace (např. doklady o odborné způsobilosti,
průkazní zkoušky, doklady o vhodnosti materiálů a výrobků, apod.), budou elektronicky vedeny v CESu nebo v papírové a elektronické podobě v Materiálové knize a v tomto
případě ji zhotovitel začlení do archivní složky dokladů, kterou průběžně vytváří jako součást pro následné zpracování Zprávy/ZZM a která bude součástí dokladové části. Tato
materiálová kniha se vede v elektronické a papírové podobě, na konci stavby je předkládána objednateli jako součást závěrečných zpráv k archivaci. Výsledným výstupem
z CES je předdefinovaný přehled procesů během výstavby, již není třeba předkládat všechny uložené doklady. Pro vypracování ZZM bude předem dohodnut rozsah dokladů
z aplikace CES nebo Materiálové knihy v rámci konání kontrolních dnů kvality po dohodě s budoucím majetkovým správcem.



CES
Stavba

Stavba

Stavba
Stavba

Schválený 

výrobek

Vložený 

výrobek

Schválený 

výrobek

Kategorie

Kategorie

Schválený 

výrobek

Vložený 

výrobekVložený 

výrobek

Kategorie

Vložený 

výrobek
Schválený 

výrobek

Správce CES

Správce stavby

Zhotovitel

Tým SpSt(TDI)

Výrobce



CES – Výrobky  x  Varianty výrobku

9

V rámci aplikace CES jsou produkty definovány ve dvou úrovních

o Výrobky – množina obsahující jednu nebo více Variant výrobků s podobnými vlastnostmi a 
spadajícími pod stejnou Kategorii

o Varianty výrobků – definují jednotlivé produkty

Pro asfaltové směsi je doporučeno

Výrobek - „Asfaltová směs“
„Asfaltová směs ZT“

Varianta výrobku – „ACP 22S PMB 25/55-60“
„SMA 11 S PMB 45/80-65“



CES – Podávání žádostí

10

V rámci aplikace CES jsou podávány dva základní typy žádostí

Žádosti o schválení zkoušek typu/průkazních zkoušek 
asfaltových/betonových směsí

/podává výrobce směsi/

Žádosti o schválení varianty výrobku pro jednotlivou stavbu SD
/podává zhotovitel stavby/



CES – ces.rsd.cz – procesy schválení

11

Průkazní zkoušky

Schvalování na stavbě

Výrobně – technická dokumentace



Aplikace CES pro schvalovací procesy

První použití materiálu/výrobku na stavbách ŘSD s. p.

Již schválený výrobek/materiál na stavbách





Aplikace CES pro schvalovací procesy

Průkazní 
zkouška

• Výrobce předá dle TKP 18, Příloha 1, kap. P1.3 ke kontrole 
Zprávu o provedení průkazní zkoušky

• Obsahuje i doklady k posouzení systému řízení výroby dle
ČSN EN 206 a ČSN P 732404 a dle požadavku Zákona č.
22/1997 Sb.

Kontrola •Kontrolu prování ŘSD s. p., samostatné 
oddělení 18400, nebo 18500

Audit 
výrobny

•Kontrolu provádí ŘSD s. p., 
odbor 18300 nebo samostatné 
oddělení 18400

Schválení
• CELKOVÉ SCHVÁLENÍ – dopis bude

obsahovat informaci, že daný výrobce
splňuje požadavky ŘSD ČR a je možným
dodavatelem pro stavby ŘSD s. p.

Výhody:
- Kontrola splnění podmínek TKP 18

- Předcházení technologickým 

problémům během výstavby v 

případě, že nejsou prováděny 

průběžné kontroly, např. vlhkost 

kameniva, navažování vstupů, 

kontrola kvality vstupů a jiné.

Betonová směs:
- Ověřovací zkoušky dle Přílohy 1, 

které mají být součástí Průkazní 

zkoušky budou vždy přiloženy k 

výrobně/provozovně

- K provozovně bude také přiloženo 

schválení dané provozovny 





Schvalovací proces betonových a asfaltových směsí



Aplikace CES pro schvalovací procesy VTD

Vložení dokumentů dle typové dokumentace výrobku

Proces vložení výkresů VTD

1. krok

2. krok



Ukázky ze systému CES

ces.rsd.cz



Registrace

19



Přístup výrobce do aplikace CES

Kontaktní osoba výrobce

Definováním kontaktní osoby získá výrobce výhradní přístup k databázi svých výrobků



CES – ces.rsd.cz

21



CES – přihlášení do aplikace

22

o Typ účtu – vždy použít typ účtu „Zaměstnanec ŘSD“
o Uživatelské jméno, heslo – obdrží uživatel po odsouhlasení registrace správcem CES



Úvodní obrazovka aplikace CES

Položky hlavního menu aplikace
Položky se mírně odlišují v závislosti na roli uživatele (výrobce, zhotovitel, člen týmu 
správce stavby….)



CES – Žádosti o schválení ZT/PZ

24

Žadatelé (výrobci) vyplní formulář žádosti, ve kterém jsou jednoznačně definovány požadavky na jednotlivé potřebné doklady



CES – Žádosti o schválení ZT/PZ

25

Pokud žadatel vytváří žádost, kde většina položek je shodná s položkami v již dříve podané žádosti, může 
použít funkci „Kopírovat žádost“ 



CES – Žádosti o schválení ZT/PZ

26

Po provedení úprav obsahu nové žádosti lze odeslat ke schválení na ÚKKS  



Nové funkce

-Od 1.9.2024 schvalování průkazních zkoušek betonových směsí a zkoušek typu 
asfaltových směsí v CES

-Spuštěno schvalování typových dokumentací a VTD mostních ložisek a mostních 
dilatačních závěrů v CES 

- napojení na BIM model pomocí „CESUniKod“

ces.rsd.cz



CES - Aktuální stav dat k 15.10.2024

- Celkem uživatelů: 943

- Celkem materiálů, výrobků a směsí: 4334

- Celkem žádostí o schválení na stavbu: 5586

- Celkem žádostí o schválení ZT: 449

- Celkem založeno 78 staveb



Děkuji 

za pozornost
Ing. Jiří Hlavatý, Ph.D. 

ředitel Úseku kontroly kvality staveb 


	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9: CES – Výrobky  x  Varianty výrobku
	Snímek 10: CES – Podávání žádostí
	Snímek 11: CES – ces.rsd.cz – procesy schválení
	Snímek 12: Aplikace CES pro schvalovací procesy
	Snímek 13
	Snímek 14: Aplikace CES pro schvalovací procesy
	Snímek 15
	Snímek 16: Schvalovací proces betonových a asfaltových směsí
	Snímek 17: Aplikace CES pro schvalovací procesy VTD
	Snímek 18: Ukázky ze systému CES
	Snímek 19: Registrace
	Snímek 20: Přístup výrobce do aplikace CES
	Snímek 21: CES – ces.rsd.cz
	Snímek 22: CES – přihlášení do aplikace
	Snímek 23: Úvodní obrazovka aplikace CES
	Snímek 24: CES – Žádosti o schválení ZT/PZ
	Snímek 25: CES – Žádosti o schválení ZT/PZ
	Snímek 26: CES – Žádosti o schválení ZT/PZ
	Snímek 27: Nové funkce
	Snímek 28: CES - Aktuální stav dat k 15.10.2024
	Snímek 29

